CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 037/2015

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº 004/2015 – QUE VERSA SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE

IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE COM A DEVIDA SINALIZAÇÃO NA FOLHA 17 NA RUA

EM FRENTE À ESCOLA DISNEYLÂNDIA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

           Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhada a Secretaria de Segurança Institucional a seguinte solicitação: Implantação de faixa

de pedestre com a devida sinalização na Folha 17 na Rua em frente à Escola Disneylândia.

.

.

JUSTIFICATIVA

A Escola Disneylândia atende mais de 400 alunos que diariamente precisam

atravessar a referida rua que possui um fluxo de veículos muito grande, principalmente nos

horários de pico, que coincidem com os horários de entrada e saída da escola.

Diante do perigo a que os alunos estão expostos, a comunidade vem solicitar através

deste Vereador, que seja feita a implantação de uma Faixa de pedestre e lombada devidamente

sinalizadas em frente à Escola.

          Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação.

e Comissão de Direitos Humanos.